“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 091/25

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através

do departamento competente, estude a possibilidade de contratar,

através de Concurso Público, uma Fonoaudióloga para atendimento na

rede municipal.

JUSTIFICATIVA:

Gostaria de destacar a importância de ampliar o atendimento em

fonoaudiologia na nossa rede municipal de saúde. Atualmente,

contamos com apenas uma profissional atendendo a toda a demanda,

o que tem dificultado o acesso rápido e eficiente aos serviços pelos

usuários. A contratação de uma nova fonoaudióloga é essencial para

ampliar a capacidade de atendimento, reduzir filas de espera e garantir

que crianças, adolescentes e adultos recebam o suporte necessário para

o desenvolvimento da comunicação, fala, audição e deglutição.

Assim, poderemos oferecer um serviço mais ágil, de qualidade e

que atenda às necessidades da nossa comunidade de forma mais eficaz.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 30 de maio de 2025.

Ver.  Fernando Borges

1º Secretário